ERRATA AO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 042/2023

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO-SANTENSE, pessoa jurídica de direito privado de

utilidade pública, inscrita no CNPJ sob nº 28.127.926/0002-42, estabelecida na Avenida Paulo Pereira Gomes,

s/n, Morada de laranjeiras, Serra – ES, CEP: 29166-828, que atua como gestora do Hospital Estadual Dr. Jayme

Santos Neves, vem, respeitosamente, nos atos de suas atribuições, publicar o seguinte:

Ficam retificadas as previsões do TR nº 042/2023, conforme especificado abaixo:

No item 8 - DOS ESCLARECIMENTOS, IMPUGNAÇÕES E RECURSOS:

[...]

8.1 Será permitido esclarecimento de dúvidas até o segundo dia útil após a publicação do Termo de

Referência, somente através do e-mail: contratos@hejsn.aebes.org.br. Na solicitação de esclarecimentos, a

empresa deverá apresentar sua razão social, número de CNPJ, identificar o nº do Termo de Referência e objeto

da contratação, devendo o questionamento ser redigido de forma clara e objetiva.

[...]

8.4 Serão recebidas as impugnações enviadas até às 17h do terceiro dia útil anterior à data limite para o

recebimento das propostas.

[...]

No item 9 – DISPOSIÇÕES FINAIS

Acrescenta-se a seguinte previsão:

[...]

9.4 É vedada a participação no mesmo Termo de Referência de pessoas jurídicas que sejam controladoras,

controladas, coligadas ou integrantes de um mesmo grupo econômico.

[...]

Ficam inalteradas as demais previsões.

Serra/ES, 12 de abril de 2023.